2021年３月１日

各 位

会社名 株式会社プロルート丸光

代表者名 代表取締役社長 安田 康一

（JASDAQ・コード：8256）

問合せ先 取締役執行役員

         事業統括本部長 森本 裕文

（TEL 06-6262-0303）

（URL https://www.proroute.co.jp/）

インフルエンサー向けOEM･ODM事業に関する

株式会社オサレカンパニーとの協業開始のお知らせ

当社は、株式会社オサレカンパニーとの間で、インフルエンサー向け OEM・ODM 事業に関して、事業拡大の

ための協業を開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.協業の内容及び目的

アパレル業界において D2Cビジネスが隆盛化しているなかで、当社は、YouTube や Instagram などの SNS を

使用して、自身のファッションやライフスタイルを発信されるインフルエンサーの D2Cブランドアイテムを企

画・生産する OEM・ODM事業を推進しております。

かかる環境下、当社役員や株主からインフルエンサーや所属事務所、ECプラットフォーム及び IPコンテン

ツ等の具体的紹介を受け、商談を進めておりますが、これらの様々な案件に対応し本事業を拡大していくこと

を目的に、新たに株式会社オサレカンパニーと企画・生産に関する協業を開始することといたしました。株式

会社オサレカンパニーは、アイドルや声優、2.5 次元アーティストをはじめとしたエンターテインメント分野

での様々な衣装・グッズのデザインと制作、学校制服や企業制服といったユニフォームの開発、また昨今では、

プラスサイズアパレルのデザインプロデュース等を担っており、ライブ・イベント事業の演出企画にも精通し

ております。今後、当社キャスティング部門との連携により、D2C ブランドの付加価値向上や魅力あるアイテ

ムの企画・生産を目指してまいります。

２．相手先の概要

商号 株式会社オサレカンパニー

所在地 東京都千代田区外神田６－１－８

代表者 代表取締役 内村 和樹

事業内容 エンターテインメント業界に特化した衣装・装飾品製造業、エンターテイ

ンメント演出企画業等

設立年月日 2013年３月１日

当社との関係 記載すべき資本関係、人的関係、関連当事者関係はありません。

※その他の情報は、相手先が非上場会社であるため非開示としています。

３．当社における OEM・ODM 事業の位置付けと今後の見通し

 当社は一連の構造改革を進める中で、本業である総合衣料卸売事業についても人員構成や部門の統廃合に関

して適切なあり方を検討してまいりました。一方、コロナ禍で店舗を抱えるアパレル市場の状況は当初の想定

より厳しく一段の構造改革を迫られる状況が続いております。

その中で、ＥＣを中心とした D2Cビジネスは拡大を続けており、昨年４月の緊急事態宣言発出以降、当分野

で事業を拡大できる体制作りに関して準備を進めてまいりました。具体的には

① 部門を率いるトップ人材の招聘

② 事業提携による不足部門の拡充

③ 総合衣料卸売事業からの人員配置転換

④ 従業員の教育

を行ってまいりました。当社の従業員は、アパレル業界に関心が高く、また、同ビジネスでのキャリアアップ

を望む人材が多く、彼らに対して活躍の場を提供する事により、既存の人材を有効活用し売上増大につなげて

まいります。

今回の株式会社オサレカンパニーとの協業、またこれまでにリリースしております各社との協業により、

OEM・ODM事業を本格的に拡大していく局面に入ったと考えております。現在交渉が進んでいるインフルエンサ

ー等との取り組みに関しては、詳細が決まり次第、お知らせいたします。

 本件による、2021年３月期の当社グループの業績に与える影響につきましては軽微でありますが、本件含め

て今後本事業の拡大を推進してまいります。本事業の売上計画は、

2022年３月期には ６億円

2023年３月期には 10億円

2024年３月期には 15億円

を計画しており、中期的な収益貢献を見込んでおります。

                                            以 上